令和 3 年 5 月 17 日

3 年生保護者様

大阪市立此花中学校

校 長 東野 英明

修学旅行保護者説明会の開催日・開催方法変更のお知らせ

新緑の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

 平素は、本校教育にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、7月 5日（月）～7日（水）に延期が決定いたしました修学旅行について、保護者説明会を 5月

28 日（金）に実施いたします。新型コロナウイルス感染症の感染拡大の影響を鑑み、参加者の皆様の健

康・安全面を第一に考慮した結果、Google Meet を使用し、オンラインにて開催いたします。現状をふ

まえた苦渋の判断として、何卒ご理解ご協力くださいますよう、よろしくお願いいたします。

記

1． 日 時  ５月２８日（金）

   １６：００～１７：００   ※Google Meet は、15 時 40 分から準備しております。

【留意事項】

・Google Meet への参加人数は、大阪市教育委員会により定員 100 名と設定されております

ので、事前に参加確認書を提出していただき、100 名を超えた場合は、再調整させていた

だきます。

・「チーム５９」（クラスコード:37noqrt）の Google Classroom 内の Meet にお入りください。

・個人の Google アカウントでは、今回の Meet にお入りいただくことはできませんので、

お子様に配付いたしました ID・PW をご使用ください。また、お子様が学校から持ち帰っ

た PC 端末を使用してください。

・接続や音声が途切れたり、画像が乱れたりすることもあります。

・説明会中、チャット機能のご使用はお控えください。

・説明会中は、音声、カメラを OFF でお願いします。

・説明会の最後に質疑応答の時間を設定しますので、「挙手ボタン」を押していただきまし

たら、こちらからお呼びしますので、指名された方はマイクを ON にしてお話ください。

・・・・・・・・・・・・・・・・・ キ リ ト リ 線 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

参加確認表

●提出済みの「参加同意書」ならびに「アレルギー健康等の調査」の変更《 有 ・ 無 》

●５月２８日（金）の修学旅行保護者説明会に 《 参加 ・ 不参加 》 します。

     ３年   組   番  生 徒 名

                  保護者名

提出締め切り：5 月 20 日（木）